
UCHWAŁA NR IV/16/2024  
RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2025 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej – 
Hrubieszowskiego Centrum Dziedzictwa im. Krystyny i Stefana Du Chateau, zlokalizowanej przy ulicy 
Uchańskiej 2 w Hrubieszowie. 

§ 2. Rada wyraża zgodę na wystąpienie przez Burmistrza Miasta o opinię co do zamiaru likwidacji filii 
bibliotecznej Miejskiej Biblioteki Publicznej – Hrubieszowskiego Centrum Dziedzictwa im. Krystyny i Stefana 
Du Chateau, zlokalizowanej przy ulicy Uchańskiej 2 w Hrubieszowie, do jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością  Miejskiej Biblioteki Publicznej – Hrubieszowskiego Centrum Dziedzictwa im. 
Krystyny i Stefana Du Chateau – tj. do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
im. H. Łopacińskiego w Lublinie. 

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji Filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej – Hrubieszowskiego 
Centrum Dziedzictwa im. Krystyny i Stefana Du Chateau, zlokalizowanej przy ulicy Uchańskiej 
2 w Hrubieszowie, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Hrubieszowie 
oraz na stronie Miejskiej Biblioteki Publicznej – Hrubieszowskiego Centrum Dziedzictwa im. Krystyny 
i Stefana Du Chateau. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Hrubieszowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Leszek Kryszczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BCB5DEE-D3B4-4AA6-95A0-5F22CC21B8FF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/16/2024 

Rady Miejskiej w Hrubieszowie 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej 

Gmina Miejska Hrubieszów jest organizatorem Miejskiej Biblioteki Publicznej - Hrubieszowskiego Centrum 
Dziedzictwa im. Krystyny i Stefana Du Chateau. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j. Dz.U 
2022 poz. 2393) organizator może dokonać likwidacji biblioteki lub jej filii zgodnie z procedurą określoną 
w ustawie, a tym samym jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji podać do 
publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 

Miejska Biblioteka Publiczna - Hrubieszowskie Centrum Dziedzictwa im. Krystyny i Stefana Du Chateau 
posiada osobowość prawną i jest zarejestrowana w Rejestrze Instytucji Kultury;  działa w formie samorządowej 
instytucji kultury. 

Nadzór merytoryczny nad MBP sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego 
w Lublinie. 

W skład MBP wchodzi Filia nr 3 usytuowana przy ulicy Uchańskiej 2 w Hrubieszowie. Zakres działania Filii 
polega na udostępnianiu zbiorów bibliotecznych na miejscu lub na wypożyczaniu na zewnątrz, a także na 
popularyzowaniu zbiorów bibliotecznych i czytelnictwa. 

Powodem likwidacji Filii nr 3 jest racjonalizacja kosztów funkcjonowania MBP. Miejska Biblioteka 
Publiczna – Hrubieszowskie Centrum Dziedzictwa od 2023 r. ma swą siedzibę w pięknym, zrewitalizowanym 
budynku w centrum miasta. Odpowiada na potrzeby mieszkańców całego miasta, do końca 2023 r. odwiedziło 
ją i skorzystało z jej oferty prawie 40 000 osób. Filia nr 3 zlokalizowana jest w pomieszczeniu o powierzchni 
24 m² należących do Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Społem” 
w Hrubieszowie. Tak mała powierzchnia lokalu uniemożliwia dalszy rozwój filii ze względu na warunki 
lokalowe. Nie są tam organizowane spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, warsztaty dla dzieci i młodzieży, 
spotkania dla seniorów. Budynek nie jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Stan 
księgozbioru Filii nr 3 na dzień 31 grudnia 2023 r. to 7 712 woluminów. W 2023 roku zarejestrowano 
179 czytelników, wypożyczono 1055 woluminów. Statystyki mówią same za siebie i brak jest prognoz na 
polepszenie sytuacji czytelniczej w tym miejscu. W ubiegłym roku na zakup księgozbioru przeznaczono kwotę 
4 365,91 zł. 

Likwidacja Filii nie spowoduje pogorszenia sytuacji czytelniczej w mieście, ponieważ w odległości 2 km 
znajduje się Biblioteka Główna odpowiadająca na potrzeby mieszkańców również tej części Hrubieszowa. 
Ponadto Biblioteka Główna świadczy usługę „książka na telefon” -  bibliotekarze dostarczają książki osobom 
starszym i niepełnosprawnym do domów. Księgozbiór Filii nr 3 zostanie zmagazynowany i po selekcji 
włączony do księgozbioru Biblioteki Głównej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BCB5DEE-D3B4-4AA6-95A0-5F22CC21B8FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/16/2024  RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej


